[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2022
	№ 36/01-05/2022

Об утверждении Положения «О резервном фонде
Местной Администрации внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов

	Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением МС МО п. Усть-Ижора от 25.02.2016 №50-19/2016 «О бюджетном процессе МО п. Усть-Ижора»

	ПОСТАНОВИЛА:

1.Утвердить Положения «О резервном фонде Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации							Н.И. Мацепуро

Приложение
к постановлению Местной Администрации
МО п. Усть-Ижора
от 10.10.2022 №36/01-05/2022

Положения «О резервном фонде Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 и на плановый период 2024-2025 годов»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5 и 10 Положения о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора, утвержденного решением МС МО п. Усть-Ижора от 25.02.2016 №50-19/2016 «О бюджетном процессе МО п. Усть-Ижора» и устанавливает порядок  выделения и использования средств резервного фонда Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора (далее – резервный фонд).
	2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 год.
	3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в соответствии с вопросами местного значения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора, в том  числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	4. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора о выделении резервного фонда, указывается общий размер ассигнований и проводимые мероприятия. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора, не допускается.
	5. Проект распоряжения Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования подготавливает главный бухгалтер Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора в срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента получения соответствующего поручения Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора.
	6. Остаток средств резервного фонда, не использованный в 2022 году, переносится на следующий год в составе общего остатка средств.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg